
平成 27 年 5 月吉日 

 

人類遺伝学会会員各位 
第 32 回日本 TDM 学会・学術大会 

 大会長 大森  栄 
（信州大学医学部附属病院 薬剤部） 

  

第 32 回日本 TDM 学会・学術大会 

開催のご案内 

 
謹啓 貴殿におかれましては、益々御健勝のこととお慶び申し上げます。 

この度、『第 32 回日本 TDM 学会・学術大会』を平成 27 年 5 月 23 日（土）･24 日（日）

に長野県松本市のキッセイ文化ホール(長野県松本文化会館)にて開催する運びとなりました。 

1984 年に TDM（Therapeutic Drug Monitoring）の専門学会として設立された日本 TDM

学会もすでに 31 回の学術大会が開催され、薬物治療における個別化投与の方法論の研究～

普及により、薬物治療の有用性および安全性の向上が着実に発展してまいりました。 

第 32 回大会においては、「薬物治療の要としての TDM」を大会テーマに掲げ、さらなる

TDM の発展に繋がることを期待して、特別講演・教育講演・シンポジウム・ワークショッ

プ・人類遺伝学会との合同シンポジウムなどを予定しております。特に、5 月 23 日（土）

16:10～18:10 に行われる人類遺伝学会との合同シンポジウムでは、家入一郎先生および渡邉

淳先生がオーガナイザーを務められ、5 名の素晴らしい演者の先生方（渡邉淳先生、斎藤嘉

朗先生、古田隆久先生、新岡丈典先生、莚田泰誠先生）にご講演頂くことになっております。 

信州松本で初めての開催となりますが、季節柄温暖な時期であるとともに、松本城などの

観光スポットや風光明媚な雄大な景色もご覧いただけるかと思います。 

是非、一人でも多くの医療現場～研究者～学生～製薬関連の方などに、松本にご参集いた

だき、本大会が貴会および TDM 発展の一助に貢献できるよう皆様方と熱く討論を交わした

くご参加をお待ち申し上げます。 

謹白 

 

 

 

大会 URL： http://www.tdm2015.org/ 

大会事務局：  第 32 回日本 TDM 学会・学術大会 大会事務局 

  〒390-8621  長野県松本市旭 3-1-1 
        信州大学医学部附属病院 薬剤部内 
       TEL＆FAX：0263-37-3021 
       E-mail：tdm2015@shinshu-u.ac.jp 


